{ Miserum mihi videtur, quod D. Leop. Brenner hoc loco subbat, de induito R. P. Guillimi  
Generalis confraternitatem, hanc initam esse, cum certo constat litteras has schismatis tempore  
quo PP. Germani & Itali B. Stephani <sup>et P. Christophe</sup>, June (1392) Tuoren, in Teitz pro generali Ordini repotius  
partium manum agnoscabant, datas esse. Ita schismatis sententiam dicit D. Christophe qui  
ita est alios 2<sup>o</sup> Père à Teitz - D. Hugo a usmala ète quare 1398). —

---

14<sup>us</sup> 1397 à 1419. — D. Hugo. —

D. Hugo, faundus priorem Lulesiastes ad Alsem dicit Stephani cathedralen Viennae,  
postea Prior Maurbacensis, regimen adit A. 1397. Vir plane celeberrimus, et quem nulla  
sobris posteritas celebravit. Ita: enim D. Willmo tempore, quo 1. M. Gulessa et can. eccl.  
Odo certus in Diuino schismate rimbatabant, et interstia etiam <sup>ms. lat. 22</sup> discordia laborabat, ut  
processet, potuit tamen vir ad utilitatem cartusianatus, ea diuinitate haec uti tem-  
porum malitia, ut tam in spiritualibus, tum in temporalibus plurima fieret ad Cartusianos  
accessio. [Habuit enim religiosos 18, <sup>ms. lat. 22</sup> conversos 6, redditos, si appellatos 3] pluribusque  
acquisitiones, titulis pro omnibus pro accessoribus memoriam suam in archivio conse-  
cravit. [Rapuit in mi admissionem, et monasterio suo conciliavit, viros Principes, quos  
ad eo Ducem Austriae Albertum IV. Regum in necologio ad 18 Kal. Oct. hoc ad verbum: «  
Irenissimus Dux Albertus natus fundatoris Germanensis confrater et amator domus hujus  
Maurbacensis, amicus totius Ordinis singularis, qui vere dilexit nos ut amicos suos

47

et in plenariam suam tuitioem noscepit: concessit libertates plarimas, donavit et  
obit anno D. 1404. — Et cum esset (Hugo) omniscientiarum, genere exultissimus, paucem rebis  
viam aperuit ad intimorum, cum prostantissimis viris Henrico de Hassia et Joanne de Oyta  
familiaritatibus, adeo ut ambo habeant supremis fabulis suimonasterie benefactores:  
quibus neque plantatoribus Universitatis Vienensis velate filia debet, quod ad vocem  
Pasci vas. H. Enni uti matris, ab Alberto III, Albert II fundatoriis Germanicus filio.

Riderici Pulechi Rom. Imperatoris castroice Murbensis ita, Fundatoris ex Fratre & nepote,  
magis sumptibus sit instituta. m. d. v. v. hic postularus in causa: a sua Capitulo  
generale celebri sub obedientia B. Stephanii Anensis Generalis Ord. quod est honoris, et uniu-  
ersitatis tam in capite quam in membris, quod est felicitatis. Obit anno 1419, die 14 Dec.

Id hæc tempora refert initia sua Salesia & Melancis in horto conventuali sita, quam Domodug  
R. D. Leonardus Schatz Donetorum, Doctor, Salesianus, Buxensis et Pataviensis canonicus et  
Episcopi Pataviensis in spiritualibus Vicarius Generalis et officialis bendedicatum, ex cuius  
versam effigiem ante B. V. M. imaginem, vigeniculantis etiam hodie cernere est in fenestra  
dictæ ecclesiae coloribus expressam. Conditus ut ante medius, Altare, in armario tectus  
canotaphio.

# Nota [ Annis 1383 & 1387 sub d. Ioanne Baroni; Generali Murbani celebratum publicitatem gen-  
erabat anno 1391 usque ad ann. 1410 contacter in domo Seitzensi. Necesse rigitur statuere d. Hugo non, Prior  
(sequitur loco agitur) anno 1387 dum Capitulum gen. 2<sup>o</sup> Murbani celebratur, nomine priuatione mona-  
chorum opine, signidens d. Bremer vel illum nomine 1397 a Prioratu ascendisse. Id vero erroreum est  
quod refertur sub obedientia B. Stephanii Anensis Generalis Ord. (qui nomine 1398 Prioratus Seitzensis et Genera-  
latum Ord. priuatione gen. & statice ingressus est) Murbani Capitulum gen. celebratum esse. Haec dubius est.

---

15<sup>us</sup> - 1419 a 1422. — D. Henricus II<sup>us</sup>

D. Henricus II<sup>us</sup> festivus vir ingenio, cuius sive in dulciam faciunt doce, & appellata  
sermonaria ad eruditissimi hejus nostri saeculi eloquentiam elegantissime concinna  
priorum, egit triennio, ad quem erat autographus Ioannis III Prioris Castriose et  
Generalis Ordinis cum facultate contabendi; fraternaliter, cum R. L. PP. Canonis  
regularibus ad Divam Snotchein, Vienne sub anno 1422, nesse Kal. maii, iisdem  
super legibus: quas utiram, esset quisidem inter mortuas postliminis suscitares (nisi rebis  
huncus confitimus)

Note Obiit R.P. Joannes III de Griffenberg Prior cartusio anno 1420, die 2 septembris. Unde forte, pro diplomate praedicti, legendum 1420, aut vel Gulielmo de Mota data contulit; facetas. A. Schwanigel

16<sup>us</sup> 1422 à 1428. — D. Jacobus.

D. Jacobus en Prior Vallis jocose, Cartusian, Mauriacensis, cuius erat professor, regendam, rescepit, resiguit, resiguit armis 6. (A. Schwanigel amissis note a vix quatuor integris). Cum vero ob infestaciones Hussiticas conventus rursum esse dissolvendus, A. 1428 tradidit successori administrationem, curas et sollicitudines exercens, Deo et sibi Deinceps vivens, natus tempore alii, mutavit etiam ab anno, anno 1433.

17<sup>us</sup> 1428 à 1435. — D. Leonardus.

D. Leonardus, Prior et Visitator (olim dum Gymnicus presul et auct. Schwanigel) Provinciae Jacobo successit, qui vix, et alias religiones et monasteria, Principis auctoritate, visitationes exercevit, et ejus industria commendari meruit a R.P. J. Francisco # Generali ordinis ut tamen monasterium plenam, invicem peregere, et a hostiis et rationibus hisce abstinere; curas vero sollicitas, alibi eis non libris, veterisque instrumentis per domos Prove. dictarum recuperanda brevi, et postulata utrū, certa N. Philippi et Jacobi Montoloum (hunc unde hic auct. illius titulus visitationis eius, et dubius Habens B. M. Schwanigel) ad videlicet anno 1435, 15 maii, Terci Caput, et dies post. Dies isti Prioriter et vita 1436 (anno 1435 dicitur <sup>1435, 15 maii - Terci Caput</sup>) —

18<sup>us</sup> 1435 à 1453. — D. Joannes Sparta.

D. Joannes Sparta Prior Decimus octavus successit. Salientavit a cartusia Mauriacensi celebres, parochian, I. M. Magdalene in Scheib, campue Cartusie Gymn, reuersus moe professionis subdit. Vixque aliae memorabiliori per vicennium, gesta A. 1456 ad acta Hispanensis regimur transfertur. Huius subrogatur;

Note In hoc Joanne Sparta, qui ab a. 1435 usque ad annum 1453 Mauriaci exhibet Prior in dubiis nec ultra annum 1453. Plures errores numerorum posseunt. Non transfertur, sed ad Hispanum; olim ad Mauriacensem, translates, Mauriaci obiit senior a. 1460 Die 3 februario cum beneficio plenariae obiit, benemeritis vari soliti, f. tot. ad. — A. Schwanigel. —

19<sup>mo</sup> 1453 à 1467. — D. Martinius II<sup>mo</sup>. —

D. Martinius II, Prior ex Priorato Gyrensi, Murbauensis et Prope visitator (Profuit in Murbach annis 1454-1467 et ita cum obiit 1467 die 30 oct. cum beneficio ut Intercessor. Evangel) Sub quo ingebet, clades, perpessa est castus, a penitus expulsa, flagrante per multos annos in illi bello per inquietum, inquietum, Albertus Puerus, cognomento Prodigii. Quo etiam tempore privilegia, et immunitatis, confirmationes a Tridentino 14 Nov. Imperatore Augusto Martinius obtinuit: et Fr. Augustinus professus Cartell Murbauensis ab hereditate paternâ violenter exclusus contra coheredes ericit, vigore Dei et Apostoli. Ipsi olim Data, quod totius, verbis reddo ex autographo:

Ioannes Episcopus servus servorum, Dei, dilectis filio Priori et Conventui monasteri Vallis ob. H. per Priorum gubernatione soliti, quod cartus in Tataviensis Diocesis salutem, et Opus-  
tolicam, benedictionem. Devotionis vestrae precibus benignum, impetrantes assensum, auctoritate vobis presentium, indulgemus, ut possessiones et bona alia, mobilia et immobilia  
quae liberas personas vestrum, fratrum, ad monasterium vestrum, mundi vanitate relata,  
convolantibus, ac professionem, parentium, in codicem, jure successione vel alio iusto titulo,  
<sup>Si remansisset in seculo potius nobis liberare cagare;</sup> si remansisset in seculo contingens et que ipsi existentes in seculo potius nobis  
liberare cagare: petuae, reipere actionem, retinere et aleatus, sine juris prejudicio alieni. Multo  
ergo omnino hominem, licet hoc pugnare, non de concessione infingere, vel ei ausu  
temerario contaire. Si quis autem, hoc attentare presumposuit, indignationem, omnipotest  
tis Dei et Apostolorum, ejus Petri et Pauli se noverit incursurum. Dat. Avenio 1 monas-  
trum Pontificatus nostri: A: 3:

Nota. Inter Privilegia Ordinis quae habentur ad Calcem antiquorum, Statutorum, h. 14 inventur  
alia adhuc Bulla Clementis IV Pont. Max. pro universo Ordine, quod possessus neperire hereditatem,  
professorum, nostrorum, cuius origine est in domo Vallis ob. tandem et sonat sic:

Clementis etc... — Dilectis filiis Priori cartusio ac universis Prioribus et Fratribus Cartusio dñi in  
salutem etc... Devotionis vestrae precibus inclinati: petendi: et recipendi: partem bonorum mobilium  
et immobilium, quae vobis quaque modo competenter, si in seculo remansissetis, liberaam, vol-  
lentiam auctoritate presentium, Iuramus concedamus; ita tamen quod cedens bona, post  
ad manus vestras perveniant, teneamini vendere justa statuta Ordinis in utilitatibus, bonorum  
earundem dictorum, bonorum, pretium, convertendo. Dat. Viterbiæ non. Iunii Pontificatus nostri A: 11. —

20<sup>us</sup> 1467 à 1470. — D. Wernerus.

D. Wernerus post Martinum 1469 (circa finem anni 1467 schwang) ad Prioratum in Moosbach admoveatur, quem et dimittit A° 1472 (circa finem anni 1470. Schw.) ad ordinis voluntatem, translatus est ad cartusie Pleteriensis administrationem, id est Prioratum (circa an. 1479 schwang) in quo obiit A° 1490, in die 2<sup>o</sup> Vincentii Martyris.

21<sup>us</sup> 1471 à 1482. — D. Nicolaus.

D. Nicolaus (ex priori ezcensi ab a° 1471) Prior et visitator Provincie Cartusianorum Marchiacensis, ad usque annum 1482 rexit, quo ad suam magnatus, iusticiam, misericordiam, obtinuit a Capitulo gen. A° 1484 factus Prior Lapidio-refugii et ab a° 1491 Prior Vallis jocose in Freiburg ubi obiit die 7 februario cum beneficio pleni monachatus. ita schwang — <sup>1498. 5. Iunij</sup>

22<sup>us</sup> 1482 à 1486. — D. Martinus III<sup>us</sup>.

D. Martinus hujus nominis III, in magna pressura et tempore, iniquitate praefuit Cartusianus Marchiacensi, quod Hungarum Iusticiam, hostiliter Depopulatibus sub Mattheo Corvin Regis auspiciis, cessit in prouinciam, iterum exfoliata mobilibus. Neque prius regnum suum fuit quod a dicto Rege, Iusticiam temporis incubo, confirmationem, privilegiorum, vere rediasset anno 1486.

23<sup>us</sup> 1486 à 1498. — D. Jacobus.

D. Jacobus Prior et visitator Provincie 12 annis administravit Cartusiam per quam utiliter, sed it que operam ut a Maximiliano Cesar Augusto non em obtineret privilegiorum et immunitatis approbationem, accessit que A° 1498, die 10 martii (cum beneficio pleni monachatus p. t. o. d.). Quod enim anno celebris Doctor Joannes Roth a Portheim quoniam B. Theologie in Studiis Viennensi Professor, in viis esse desit: qui rebusta ceteris Doctorali, inter humiles s. Brunonis anectas in vocalissimo silentio Deo servire praelegens

24<sup>us</sup> 1498 à 1512. — D. Sextus.

D. Sextus (etiam ipse ex Priori ezcensi ab a° 1498) Prior et visitator Membranensis obiit A° 1512, die 5 Junii cum beneficio pleni monachatus p. t. o. d.

D. Mattheus Prior & visitator Prior, natus successit. Cuius 2<sup>e</sup> regiminiis anno 1514, M. Maximilianus Imperator Cartusianorum, Murbacensis, aedens, quod est hodie Clementissime dignatus Augustissimi Caesares, ob commodum, venerationi locum, in vicinia) de Triderici Tullii armenuli quondam, mihi et Fundatoris nostri, replicatis questionem, solvite habuit. Quod cum, presentium, Demonstrare nemo posset, (duo, quippe scula, frequentes officia alias, mutationes, hostiles partibus incursus, iterata fratum exilia, locum nullis argumentis, quod supra monum, insignes, memoriae facile subduxerant,) ut pro potestate Caesar imperavit, ut adhibitis quamprimum operis repulturnam ostenderent aperire: indignum, vel cunctatus, tanto Principis exurias tot annis negligias sub terra delitescere. Certamen, igitur insistitur operi, et tertio Iunio, die, 16 Augusti gestis undribus subterranea in medio hori crypta, et duo in ea tumbo Triderici Caesaris et Elisabethae Virginis filiae deteguntur. Quos munies, ad Caesari mandatum, J. Georgius de Selavonia Episcopus Viennensis, Laurentius Sacra Vice-Domus Justicie, Vitus Raths Caesareum, sylvarum, Prospectus, aliquae Principis Administratio, investigationem, Fundatoris recognoscere iussi; osa Regia inter psalmos et obsecrationes a Religiosis suis lata, paratis quod ad hereticis imposita, nisi singuli vigillis obsignarent, et quod ad usque Caesar de manu les decerneret, ad utrumque altaris latere in sacristia deponerentur. Quoctam tempore Vrbi in XI<sup>e</sup> Peter Georgius Reich I. V. Doctor Cartusiorum Triburgensis in Briggovia Prior, Maximilians Caesari a confessionibus, ob ambo vicinitatem, Cartusianorum Murbacensis, scopo sapientis illustrans, qui Denunciam mortuorum Caesare exanimis et corporis eius componenti; curam accepit, cum nollebat ab aliо Maximilianus, gran, qui Regis conscientie recessus omnes agnoverat, etiam corpus mortuum, que erat prudicitia, conrectari. Boni consulebatur Cartusiorum Triburgensis si exesse integrā, que illi de tanto via religiosa, hanc vel unam spicam, Cartusiorum Murbacensi assecuro. Mattheus vero Prior et visitator meritis et etate gravis, ad frequentes suas processus missiones, ab officio et quietem obtinuit per Capitulum generale: quam, ab a mōx et melior post mortem, est recta A.D. 1522 die 14 maii. —

Note. — Si il a une habilitation de son office de Prior, ce ne peut être qu'en la chartre générale d' 1510 <sup>1510. Tit. cap. 1.</sup> le 19 mai. Par conséquent il était mort au plus tard de l'obtenir. La chartre de 1522 dit en effet: obiit D. Mattheus Prior Murbacensis, alias Prior T. u. Germinalis et in h[ab]itu, multis annis Visitator

Alemannia superioris Rubens plan. mon. ab 15 m ai. — Hec ita Puer de Reitz de 1498 à 1510  
de Germanie de 1510 à 1512 et curate de Maulbronn. Voir le Catal. des Prieres de Germanie.

---

26<sup>me</sup> 1528 à 1529. — D. Urbanus. —

D. Urbanus Prior cartusianus Maulbroniensis ad ordinis voluntaten administrationem  
decidens a° 1529, priuatam decuplo ratione contentus exigit. —

---

27<sup>me</sup> 1529 à 1544. — D. Cornelius. —

D. Cornelius professor Cartusianus Maulbroniensis et Prior 27<sup>me</sup>, per Capitulum gen.  
administrationi admovetur, cui et profuit per annos 17, non aliare magis quam  
funesstima clade et monasterii sui desolatione memorabilis. Solymarus enim  
Eurorum Imperator, cum infinita hominum multitudine Vietnam in rauum appugnans,  
feroque ignique ab ina rei male gestae, arbitatem late per Thustiam circumspicens, Cartusianos  
Maulbronienses non perdidit. Servitus, hic in sacra et profana probarbarorum libidine, in homines  
peccatum, more, Religio ad custodiam domus relikti, cum puga excluderentur, in unum resi-  
ubiciuntur, recipientes, animosque per mutuam contumaciam, ad mortem, propter generose  
obedientiam, comparantes tyranos et ferros, expectabant. Erat hi; D. Sigismundus professor  
procurator domus, Frater Bradus, 30 annos, Michael conversi, professi est Maulbronienses, Frater  
Benedictus et Antonius conversi, professi in Levoile Hungarico; et clausianus Reditus, ut  
vocabatur, vivi animosi spiritus, qui perpetuo a barbaris ostio, corporis objectu et bipennorum  
mox sine strage in hostes exercens, exceptiones sustinuit, quod precioso ab humeris brachiorum  
et procti, andri, finem, et vivi fecit, una cum sociis de votis Deo votum in minutissimas  
partes consitus; quibus et verbo et scripto Martyrum honorem uno veluti consensu posteri-  
tas argavit. Injecto post hoc fases oculibus, directa momento Ecclesia, effracto sub yelto  
repente, thauri Fundatorum tumboe, disjecta sediterum, Deinde postea recollecta Regia  
lipsana; nihil omissum, quod furore et rabiis et crux ale X<sup>th</sup> nominis odium, rugore et  
hostibus. Itaque ita celebris Cartusia Maulbroniensis post 216 annos a fundatione sua,  
multis intermissionibus, jactat procellis, miserabile inbutum. Denique ab isto 8 Oct. 1529  
la voritas aliquot annis tenuit; cum enim novus quotidie terror instaret ab hostibus,

corasius.

nossa mech eti.

Cornelius non voluit, imo cum corasius undique sumptibus, et collata etiam fortia bous-  
russ immobilium parte incurredus, usq; fratre, neque potis restituendae cartusiae  
manus admoveat. Constituta vero pace eti; Dubia, tunc vero incubuit in opes ex dilig-  
entia, ut inter excedere cartusie ruderis saltem habitarent pauci religiosi, et pensione  
Divinius, pessolaverent in Ecclesia et concilio minoribus impendiis reparata. Cornelius  
vero plenus meritis ab aliis todei, ad eo ut R. d. Prior et Capitulorum, consolacione frequens.  
Dignus reveretur, superstitus ad annum 1544, prius anni Visitacionis inferius, dignitate  
ancius f. die 11 februario mortuus non primarii sed secundarii per 3 annos, ejusdem schwager  
charta 1545 obiit D. Cornelius Prior d. in Maurbach. Tunc ut mox le 11 Fevrieri obiit et obiit  
quatuordecim dieb. ap. gen. de 1544, anno 12 mai. n. d. omnes honoris obiit.

---

28<sup>me</sup> 1544 à 1554. — D. Wenceslaus. —

D. Wenceslaus Ungarus Stygiensis (et Thore Brunensis) Prior et visitator Prov. Blem. annis  
superioris exceptam a Cornelio Domus restauratus, frequentem monitu R. d. P. Generalis gra-  
viter et proscriptus, eti; tumultus inter bellicos. Cum vero in cartusia montis Augsburg  
in huius visitationem exerceret, in eo munere vixit, postea 1544. (17 Aprilis 1554. — f. 1.) —  
charta 1555. obiit D. Wenceslaus Prior d. in Maurbach et visitator Blemannice sup. habens ejusdem  
Blem. sup. Blem. ap. et Regni plus. monach. et anniv. sup. sub. 17 Aprilis et m. d. De B. h. tot. 2d.

---

29<sup>me</sup> 1554 à 1575. — D. Joannes. —

D. Joannes, (ex Priorie in Augsbrach) Prior et visitator Prov. post Wenceslaus, except Procuratum.  
Et novum, quavis lignum, (ex scissimis) Ecclesie tectum impoavit, interruptos hinc inde  
muros repergit. Domesticas officinas restituit, refectorium a scabiliis et articulis refur-  
gauit, ad usum, conversualium aptavit, et quod primarium est, evocatis aulicis Proceribus,  
solemnissimas Fundatori exequias, depositis Regis eximiis lapidibus, in sarcophagum, largi-  
simam etiam in pauperes rogata stipe, celebavit. Augusto post Fundatori memorise  
et honor. P. 90 annos Secklos (Bellus mech.) pug. Maurbacensis hos versus in exmorti inscriptos  
affixit:

OBIIT. M.CCCXXX.

Hoc jacet in tumulo huc sub marmore factus

Austriacus, nomen cui Fredericus erat  
Pulcher: Tunc pius et justa probitate serenus.  
Tempa <sup>etiam min.</sup> eternam vitae sunt monumenta nos.  
Nona quo nunc aenris turcarum dirata bellis  
Fundarat multo Tunc bonus ore suo,  
Vix incipiens post quam sol mille trecentos  
Triginta atque annos ficerat orbis suo  
Multis amulacimis, multoque dolore suorum,  
Extremam, vita finit ille Diem.  
Invicta Paracrus obiit, quoque casta puella  
Quae jacent as Busbas filia Elysia Patris.  
In qui templo petis voto peritura viator,  
Tunc preces dignas corde rogante die:  
Ut bebi Christum, et Deum, conservat et ipse  
Austriacos Proceres, <sup>Pater, m. duc. et c. t. e.</sup> protegat atque regat.

M D IVII (1557)

Ioannes prior Prior et visitator de Cartusia Murbicensi: bene meritus hominem  
exiit A<sup>o</sup> 1574 (imo 1575 <sup>4. T. C.</sup>) ultimo maius cum beneficio plenimoratus per tot. od. a. et. schwartzl.  
Et ab 1576. ob. d. Ioannes Prior de Murbach visitor Habsburgi. Had<sup>o</sup> plen. monach. miss.  
De B<sup>o</sup> d. anniv. herfeld. h. tot. od. obiit 31 maii. —

---

30<sup>o</sup> 1575 à 1576. — D. Crispinus ab Arbogaste. —

D. Crispinus nomine tantummodo nunc, posteritatis consignandum reliquit. Obiitque  
Prioratus sui anno (ms. b.) (obiitque Prioratus officii anno 2<sup>o</sup> m. id.) Sed non obiit sed abiit Germani-  
cum ubi factus est Prior — Nam ficerat Prior Germanici ab a<sup>o</sup> 1548 ad 1575 et 2<sup>o</sup> ab a<sup>o</sup> 1576 ad 1577 obiit  
d. sept. 1577 ex catal. Priorum D. Germanici — vide Priorum Germanici —

---

31<sup>o</sup> 1576 à 1599 D. Sebastianus Ziegler (Zigler) ms. b.

D. Sebastianus Latocarius, vulgo Ziegler, nequam, laudatoe administrationis Prior officiis, accepit: sub quo Cartusia in summas angustias redacta, necesse habuit et possessio-

plexaque vel dividere vel offugnare, et a famulis domesticis fundendum in modum omni-  
tibus pecunias assumere, cui male magius aliud succedaneum fuit. Nam, Septimo idus  
Septembris 1590 terra horrenda infrenuit, concussaque iniis visceribus die multumque tie-  
sideravit: quo motu Ecclesiae turris, & auctoritate lucis flammas resperat propter  
altitudinem, stupendo cum pragore procul uit. Cuperent Ecclesiae atque ambibus forniciis,  
alterumque parietes atque muri extini qui olim ab incendio vitium accepérant, pro-  
magna parte corruerunt: frustratis omnibus rebus in momento sumptibus, qui plus  
dimidiis recentis in restauracionem monasterii mutabat, cum ab his epidemica religiosos  
plane omnes, priore solus reliquos, sustulisset, nimisq[ue] de cartusia in integrum restitu-  
enda spes perquam exigua vel plane nulla spererat; ad eoque de extinguendo  
monasterii nomine et patrum eius vicino Episcopatu[m] adjungendis non tam peragi coepit  
quam peractus erat, cum rebus exalceratissimis atque adeo desperatis, prout assulet,  
venit in auxilium Deus: Nam priore officio pene series quae prodere amplius posset,  
<sup>prope n. s. b. w.</sup>  
otiose et si series quam portabat in ordinem redacto - t.c.  
a Francisco de Quintana commissario generali ordinis in Ordinem red acto. — obit ex A. 1598  
alias prior (D. Sebastianus Adilis 1571 usque ad 1579 fuerat prior & locumensis, dicitur. caput).

---

32<sup>me</sup>      159 à 1616. — D. Sebastianus Adilis. —

D. Sebastianus Adilis professor Cartusiae in Buxheim, monasterio collato proficitur.  
In studio iudicato, qua p[ro]p[ri]e, qua p[re]fetio Curiam, Mortificam, et Bulam, locis arcum, patigavit  
et deactum de extinctione monasterii rescindetur, quo impetrato, tum Desacris, tum  
de profanis edificiis et universa passim cartusia vere in nominis vir, vere Adilis, bene-  
merenti studuit, h[ab]itus contubus plurimum, parit Dna Margaretha Meiderlein  
(Meiderlein n.s.b.w.) & d[omi]na Hiedeldorfensis, a baltheris moribus ad viam veritatis et Ecclesia  
Catholicę gremiis, a sebastiano reducta; quo tanti non immemor beneficij, monasterio  
cum extrincece pauperib[us] in commodis collectanti, elemosynæ nomine, non conformandam  
pecunie summaq[ue] numerarit: Ecclesiam vero B.M.V. ad p[ro]p[ri]as p[re]dicas ab incendio defunctas  
et nuptas terre motu foden, in modum laetitiam ex suo restituendam accepit, et denun-  
tiora p[ro]p[ri]e cum multis alios indicis quescent, Cartusiam Murbachsen ex esse  
hereditatem scripsit. His anniversariis (in) exequiis servâ secund a post Dominicanum Lestare, 50  
florenos in p[ro]p[ri]es erogari nos obtinuit. It is aliquique medie Sebastianus in nocte que

conando permisit, ut major ecclesia low concerationis lignes superne fabulato instrueretur  
et seu altarium consecrationem accepit a Georgio Forgati<sup>o</sup> Episcopo Mitieno; illud anno, ad festum  
maias A.D. 1607, et multo etiam post, 1614 Ratisb. Ecclesia parochialis monte vicinissima  
in umbra, a furore lurico lucisque neglecta, inposito facta, suspensa quæcetera compano, accidente  
Pontificale expiatione scinis restituatur, tibus altaribus ab Alfonso de Reguens Episcopo  
Rosinensi ex ordine Minorum, in caritate benedictis, nihil omnino fuit quod Adilis vel abs  
nomine non ab ludoret, vel carthusia sperare non posset a viro laboris patientissimo et sollici-  
tudinis indefessæ, si nos illum alta serenitas uigeret ad capulum, et illa non omnibus  
angulis mox succumberet. Unde carthusia Mambacensis tot arctibus in ruram impulsæ,  
non velles una tantum parte vel in pluribus etiam uratione, sed viro potissimum, in dignitate  
qui novam planem machiam latissimo pectore completeretur; et alioz Wm. Pincopio Melchior  
Keselius I.R.E. Cardinalis Episcopus Viennensis et Montadensis Ratisbonæ uicinitate, qui fuit  
D. Georgius Faslius.

---

33<sup>me</sup> 1616 à 1631. D. Georgius Faslius.

Venerandus in X<sup>to</sup> P. Georgius Faslius prof. et Prior Cartuzianus. Vidi in eius prope Ratisbo-  
næ, et visitator Mem. infis ad commendationem, Cardinalis Kleseli, protulatus a Ferdinandu-  
so Archiduco locarerum Provinciarum, pro Mattheia Romano. Imperatore gubernatore portae locare  
Augusto huius nominis II, ad cartusie Mambacensis et Provincie Steinanice superioris  
regimen per capitulum gen. ad novem A.D. 1616. Qui procedere sibi consuus quem ad usum  
vocaretur, exhibitis quam primus architectes Dexerum, numma consultavit. Complexus que  
illorum sensu latissimam aream, sed acclivem, modique subtractionibus depressioni loco  
juxtam, ut imponenda mole ad libellam, consistet, in polo Descripsit-ichnographice  
totius operis amplitudinem. In cuius medio claustrum, seu conventualem, ambitum regula-  
terum, qui per 380 pedes in longam, et 16 patet in latam, delineavit; cuius pars  
occidentalis (meridionalis) per bacchanam magorem, 132 pedes longam, 40 patam, ita  
continuetur, ut venusta atque utili inventione choru, & reliquo corpore ad perpetuum  
transitus, interplexa inferne: non interrupta nihilominus superne Ecclesia, sed inposita  
super ambitus fornicem, cum duabus eis superiori choro, quæ per multos gradus sit  
admissio eamistica: quæ a Textis ubi et capitulum, ad initia infra gradus, & re principis

multum m. d. est.  
velut alio utriusque expansae adhaerent Ecclesiae. Angulum primum meridionalem ambitus  
sic clausi: desuperis edificium quadrilaterum, patente in medio ampla scatis area, cuius  
structure potissimum usus sit ad excipendam, I. Coe. Majestatem, una, quae ad serpentem non,  
est parte, ad Prioris obsequium relata. Altera vero parte dimidiis fere ab Ecclesia spatio, trans-  
versum, delineavit edificium, quod hinc sacristani cellam, inde bibliothecam, sub eodem tecto  
habeat, & hoc cisternam monasterio cognominem, <sup>atque hoc eum in monasterio cognominem, t.c.</sup>  
monasteria primaria, famularum officiis, granario et... quibus cum ad modum delicates-  
sum, fabris adhibitis, undique quadrangulo vetera, qua exigendo nova, cestatis, insuaderet  
opere, brevique superatis fundamentis, moles in altum exigitur: cum a novo repente turbine  
velut equus adducto presso, progressus tam felices resistunt et inhibentur. hanc uiriam  
Corona Bohemica Palatiorum electorum, Calvinum associata. Is viennam et in ea Ferdinandum  
II Roi. Imp. Regem Bohemicum, ad Belli compunctionem, et victorie postulationem, intercepere  
missis exercitibus conabantur. Ab his Cartusianis urbiculis hostiliter ostendebat. Tanta  
rapportu cum libertate, ut non in penitus orbiculus, non in annis serris, non claviculis in parietate  
remanseret, damnataq; <sup>viciis</sup> in gentibus operas agricultoris, Lutheranæ plenisque perfidia tempos,  
Pro beneficio refutabatur quod ab inimicis temperarent, et que ad eo reprobria clades, ut  
religiosis vix corpora subduere licet, reliquis in praedam, ceteris. Innotescit, nautragis codices  
manuscriti passim, ac ipsa Cartusia Gyrycha, ad maximam rei antiquariorum jacturam  
perierunt, ex quibus et unius se supererant, Chronicos, amplissimam, licuisse et instituisse,  
avibus tum, ritibus antimonialibus, tum, scientie laude protestantibus, quos nullus non socius in  
celebri hanc cartusia floruisse nec endument: quorum, etiam nomina hostiles incepit as invident  
posteriori; immortalis famen est corona, memoria, quoniam, ut ait Sapientia, apud Deum,  
est nota. Atque hanc seconde accusare nos nemo poterit quod ejusnam tantum historiam  
et nuda plenaria Prorum, nomina passim exhibamus; cum, in tam frequenti huius parte  
expositione, documenta nulla supersint, unde locupletiores potuisse us institueremus ar-  
ationem. Paschias vero tametsi in opinatio ictus importuni, nos fames Deyfordis animimus  
sed resumptas post dominos perduelles viribus, conventualam Ecclesiam, hinc clausi, hanc  
cellam sex, cubicula Coearea absolvit; sed plura in antis more interceptit 1631, & lat  
mortuus, locum eius est in de Cartusia ab urbiculis: nequitissimus in crypta ante altare  
pro crucis minori quam pro meritis coenostaphio: quem tertium fundatorem remo non

compellavit. — Non proternum us est hoc huc V. P. Macarius pugus cartusio Brunensis, qui cum ad tempus nihil ambacens: certe vers artus, placuit de occultis viri sanctitatem his indicis publicam facere. Dum ex cartusianis consuetudine Tates simul et similes usi habendo ad ea excentes, Domum Kirschgartem appellatas transirent, mulier energumenam miseram in insidium, dum rexata, Domus eorum custodiam frustata, religiosos cum hoc clamore sequerentur; se vel ab illo cartusiano peregrino, vel ab alio nomine abs hospite tam infante liberandam, quodcum frequentius fieret, Macarius multa excusans, Demum superiorum ad actus imperio levinegotio mulierem consuluit. Signo tantum, de crucis fronte impresso Tolmonem fugavit, tares venerationem Macario conciliavit adeo ut et numerous Deinceps viam obiserent, qua postans Macarius <sup>parvulus</sup> passus quos offerebat variis langoribus attributis benedicaret, eos cum signo tantum, de crucis adhibito, matibus in columnes passim restitueret. Ante dies Macarius inter flumines emergentes male consuli humilitate, petit a superioribus via, remeavit ad Domum, professionis, quam speramus in enumerandis vivis virtutibus prolixiores catalogum edibamus. —

---

34<sup>me</sup> 1631 à 1647. — D. Iodocus Schubertus.

D. Iodocus Schubertus Bambergensis professor et vicarius Murbacensis eligitur in Sacrae codex, quo Fassius decessit anno ad XVII Kal. Aprilis; qui predecessoris vestigiiis consistens, septentrionali, <sup>ad septentrionalem</sup> claustrorum ordinem, cum ex claustris atque absclaustris, <sup>ad septentrionalem</sup> claustris plagarum, septemque contiguas celas absolvit, Regiam planetam auro leum fundatorem crevit. Augustas in co-reliquias celebratis de more exequiis, non sine solemnitate depositit. Bibliothecam ornatus in am, elegantis templo conspandam, quam et diversissimi generis codicibus instruxit et auctoribus, adificavit. Ecclesiam maiorem vero in armore statam, et vetera numeris omnibus absolutam, ita que altaria in ea, ubi et alias, Bras <sup>et</sup> locum in crypta, <sup>et</sup> M. Assumptae in Thalactarea, <sup>et</sup> Mariae ad piscinas, I. Brunonis in Prioratu, I. Hieronimi in claustro, I. Iodoci confessoris ibi in Pontificibus ceremoniis expiari, et hanc <sup>et</sup> in Xto P. O. Germanum, Bartholomaeum, Kobalt, Episcopum Lampasensem, suffraganeum, Statuensem, in iure cultum coram scriptis. Sacrum Ecclesiae ornatus, luculentem auxit, et servit. Domum confitit eleganter in am, B. M. in celos Assumptae Ecclesiam, justa monasterii portam per Romanum et Iohannem S. R. Majorum Principem, D. Philippum, Fridericum, Episcopum, Vennerum, ad 13 Kal. Septembri 1645 consecratam,

extinxit. Nata eis us altare magis altero post annis beatoe fore quiete conditus est, sub  
intercessione Virginis, cuius erat obsequio ad dictissimus, patrocinio.

obit 1647, 6<sup>o</sup> mensis Sept. T. C.

Dmiss. D. Joachim prioribus hominibus, exiit D. P. Matthias Mittner H. theologice Doctor  
vicinus domus, qui supremadefensus infirmitate, cum Tenuis anno II Imperatoris Cartusianorum  
accedente, pro more non occurreret, monibus de viri periculo lassar, apud quos obitum  
integritatem et doctrinam excellentiam, per ab immetio, vel ementer indoluit. missaque Thulio  
et Personae medico, ab illo salutem duci, ab isto etiam confans ad hibitum medicamentis si  
res esset adhuc integra voluit. Sed morbi violentia negaverunt etiam admissionemque procrasto-  
nationem: Vix enim Cesarea Majestas Cartusia decresserat, cum Matthias corporeis vim-  
ulis exsolutus in celos quoque, ut recte operamus, abiit. Reliqui profundi et immigrae  
monumenta per totam sparsa Provincia, ex quibus Cartusia Maurbicensis habet librum, de  
vera et legitima Cartusianorum progressionem, Directricem, Inscriptorem, I. Ignatii a stylatu,  
cartusiensem, accommodatum, sermones Capitulares, libri meditationum, etc. Fluminis  
ala

---

35<sup>o</sup> 1647 à 1668. — D. Joannes Wernerus. —

D. Joannes Wernerus professor cartusiae Maurbicensis omnibus ab infinito punctis officiis. Pri-  
oratum per viam electionis adit 13 Kal (11 K. d. m. d.) Aprilis 1647, cui et hodie presenti per annos  
XXII. (atque in eis, hoc tamen, alios). Vix in libris quae a fabrickani prodigi tempore complures  
accuerant, nos) avore Cartusiae componentis memorandae felicitatis. Cuius meritissimas  
handes gressus ipsius, pro immata animi humilitate impatiens hic lecturam, non nescio, cum  
latissime posteris describendas reservo. Adspicavit, ut sua famae constet integritas historia,  
Septentrionalis cellarum, ordinatione: ubi pars ad vespertini salutationis Anglicicam pulsus,  
devote fleximus genua, ad initiationem religiosorum, Deiparan, orantes horumque guidam  
homo preceantes interruptus sarcasmus: Bores orare sinerent, quibus os amplius, natura  
d.

---

# Hic desinit M. S., auctheronimus Regius, quae pares pertinendo Historiae Maurbicensis filo ad Wimme  
ex M. S. videlicet Styria Cartusiae, in quo idem Leopoldi Brenneri opus, sed illo quod h. aucto ante exhibuit  
contingens contractum, totidem verbis mutatis numerus. — Comme le ms. de Ch. artuse contient aussi hist  
oire de D. Jean Werner fils de la ville, que ce ms. de Wimme doit prendre le nom de H. Regius, je le suis  
pas sur les faits de l'ancêtre de D. Leopoldi Brenner

Iudicavit. Dicit: et vindictam illius plagens exceptit, resoluta namque a coetos continuo uiderunt  
moles lignea, quo utebatur instrumentum, carvemtis a blasphemifaciens impedit,  
ut perfactis malis, excusis etiam dentibus potuerit non injuria de oris amplitudine cum lobis  
contundere. Itaque ut sit memorabilem, conexio, ad illas temporis I. Petri, archiepiscopi Divi  
Brunonis uago sub actu oleato in tela depicta tres pedes longa, duas et semiata lata domino  
Trioni offerebatur cum jurata narrationis serie, quam ex autographo audiens placet.

Nor. N. Index et senatus oppid: Poyntoff presentes hoc publicis instrumentis testamus, notum  
- quod a viuis universis, quod nobis pleno senatu congregatis a viuis fide dignis relatum,  
plerisque etiam nostrum ante cognitus fit. Amorem arctos salutis bellissimo reuentissimum  
quadragesimo quinto cum M. artius Tuccorum, furor totius percolit acusticiam, senatus  
et M. unicus noster d. Valentinus Pachter mihi, exarumque rerum consuetudinum gratia vias  
nunquam recepit, reliqua forte domi suae tali linea in agine, que s. Brunonem partus  
ordinis institutorem referbat. Hanc autem quidam, et meorum agmine leges impieas et  
hereticas (heresis enim impieatis magis ista est) plumbea glande aliquoties tragice ten-  
tasset, eam tamen, divino lumine pro sancti mihi honore exalbante, nequicunq; ferire  
potuit, quare substatam ex hydrocausto in cubiculari, qui apparet deportauit, eamque ad  
murus affixerunt. Nec tametsi hic stetit militis impieatus. Nam velut vestes pleribus  
in cubulum uertendit, et a predicta imagine quicunq; ferre possibus distans corporis tota ad  
eam collinal, glande exturbat, nec tamen imaginem, mirum dico, usq; am tetigit. Ipsi  
alias nos intercomilitones quam terrene jaudam ad seponit solitus. Ad eos ut res  
contra stimularem, calitatem animadversens, pistolarum ferre illucit et cubiculo in hypocaustis  
- fumis se recipiens, partusque fundens exclamauit: Haec quid feci? Santa haec imago sit  
portet: mi etiam nihil ultra injuriae intulit, sed veluti res sacrae habuit. Verum enig-  
mata non informis nobis humanis Deus, nec usq; apertis testatisque sceleribus semper diu-  
cavimus et index divinae justitiae oculis. Paulus enim post sic ipse, quo de logiuinus, miles  
ante predictum oppidum glande agudam, pedem locus (vulnus minime periculosum  
poterat) contumia statim scutulis catus, miser exsult. Hac de re tota, etiam plerique  
nostrum, ut diximus ante constitueret, iuguliam, repens aliorum sermonem ad nos perla-  
tum, esset, quin et hunc, ubi hoc uirigerat, oculis nostris luctassimus, tamquam regentes  
suis honestos et pide dignos. Vitum, et Wallicum, cognominatos Pachter, qui tunc

adspuerant ad curiam nostram, praesente tota curia iustos detinues rei rectitate serio examine  
placuit, qui parvum consenserunt et voce, dicitur infraposito, quo regule ad sacras synaxis accesserat,  
perfidem et conscientiam suam, affirmarent, ita sese res habere, regule cum alio quodam  
qui in nunc civis Doctor Viennensis moratur, his e omnibus interfuisse, nisi que hoc ipsa oculis  
usurpare. Unde cum celeberrimus, sacri Cartusiensis Ordinis monasteriorum, Mauritanius in Valle  
Omniaum Sanctorum ritus, ex fervore quā in sanctissimis Patribus, archam, massam Blasphemorum  
flagrat devotione, enice hanc imaginem petierit, nosque ad artem ~~et~~<sup>recubat</sup> ~~publicam~~<sup>privatum</sup>  
humana regalis erit; nos ipsi, proscens hoc instrumentum publicum, appresso magiore  
procedenti opere nostri sigillo libentes volentes concessimus. Actum, Toystorff. E. G. Anno.  
1655.

Eam imaginem, perfectam has testificatione luminosissimi Principis Camillus Mel-  
tgini et Carolus Carassa I. R. S. Cardinales et apud Cesaream Majestatem, successive  
de latere nuntiū religioso dignata sunt oculo: et generali Consistorium, Datum, anno  
inquisitione facta et promissa festius, juratorum examine, quod evulganda licentiam  
superiorum diebus decreto permisit. Porro ad supremam, etc...

Porro ad supremam Monasterii consummationem, Joannes Rion officinas, gra-  
marium, cellarium, longissimo ad cartusia portam, edificis, construxit, Ecclesiæ deinde e  
omnes quae juris sunt Mauritacensis, partim vetustate fatigantes, partim pulmine  
ictas, partim clivis in Architectonicam, peccantes emendavit, restauravitque, duas  
a fundamentis ab aliis, Parochiali Mauritacensi; et Mariaria in Tronhosa prædictis erectis.  
quarum conservationem per annum m<sup>l</sup>X<sup>th</sup> T. J. Martinus Episcopum Lampacenum  
suffraganeum Petavienensem, uno mense maii, quod memorabile sit, 1658 n<sup>o</sup> dicitur et gavis-  
us est.

<sup>355 m. p. 360</sup>  
Itaque hoc est succincta narratio de cartusia Mauritacensi, quae horum 3<sup>o</sup> 6 annos  
pervarias rerum vicissitudines ex a seno, jactat a tenui motibus, in eundem deformatam,  
disruptionibus obnoxia, parte exhausta, misericordissimum funeribus et tot adibitis  
superstes adhuc stat; ex parte tamen Rioni, industrianum in hunc splendorem emersit.  
De quo audiatur vir clarissimus Petrus Lambinus I. V. S. Sac. Ces. Majestatis consiliarius  
et bibliothecarius etc. qui in modo videlicet de locisque Majestatis sacra peregrinatione  
cellens; d'anno, de accessu mox ill' estatis ad cartusiam Mauritacensem, hoc habet.

in credibiliiter projecto hoc mihi placuit monasterium, tam propter ipsum, carthusianum  
Ordinem, quippe quem, ut exactissimum, perfectissimum, et in exemplarum suorum omnibus  
sacris ordinibus semper amavi, quam ob officii nitorem, ac magnificationem, ut protus eius  
respectu non pro Domicilio monachorum, sed pro Imperiali habitatibus habendum sit. Iure  
merito igitur eas aspergidi, hic sumpsit at... ->

Finis historiae Cartusie Maurbicensis a Leopoldo Brenner.

D. Joannes Wernerus senio, morbiisque fractus, in quo ipso lethi confinio stans, ab eo Prior-  
tum 1678 depositus. Mox mortuus est ut colligitur ex charta capitulo ejusdem anni 1678  
quae sic habet: Obiit d. Joannes Werner professor alias Prior d. in Maurbach, habens miss. de B. h. t. ord.  
s. schweig

36<sup>mo</sup> 1678 a 1698. — D. Leopoldus Brenner. —

Ioanni Werneru successit a 1678 Leopoldus Brenner natione Franco. Hieron. Pez. —  
ch. 1678. Hic Leopoldus Brenner s. Prior d. Maurbicensis a conuentualibus super annuit  
electo et a R. P. confirmato, non fit min. obitum, ijsius recens et ch. 1693 his verbis: ob. d.  
Leopoldus Brenner prof. et Prior d. in Maurbach consistor Prior d. in Ilben et sup. aliis Prior d.  
Waldicensis h. m. de B. h. t. ord. Qualiter demum, sub isto Priorie Cartusie Maurbicensis A. 1683  
lurcans, sine factarum, ex obsidione Brandenburgia excurrentibus, furore Deorum dignata  
et exusta est, accursum restaurata, non minus paucis saltem, verbis supra (observationes paucioris)  
recordatum est. Idem diximus ilium, 9 Dec. 1692 priorem vivendi fecisse, et alia agnoscit  
et scripsit. s. schweig.

(In litteris d. Bartholomaei Prioris ejusdem 2 Dec. 1683): u.... DD principiis nov. habui e. duo visitore  
epistolas, in qua scibit: Cartusiam Maurbensem universitatem totaliter. Vehementer  
doleo, et nonnisi barbarus potest esse qui non doleret. Quatuor aulos in diversis locis  
prope viennam, noster, sunt ex artibus combustae, vici e omnes devastatae; ita ut per  
multos annos de vino nihil sint habiti, sex patres resuaserent Germanici; semper  
procedenti ad fugam.... Patres vero Maurbenses non auaserent Germanici... s. schweig et addenda

37<sup>mo</sup> 1692 a 1701. — D. Ignatius Iadni. —

Leopoldo <sup>incipit</sup> d. Ignatius Iadni Bohemus consistor Prior ab anno 1692 circa  
concessione s. Pauli electus s. Priorum, obiit consistor Prior 1701 die 4 maii. Jérôme Pez.

dh. 1693. Ios Ignatio Iadni prof. et successor D<sup>r</sup> in Maubach a conuentualibus in Tiorenz  
gusden, super annum electo et a R<sup>d</sup> P. confirmato non fit m<sup>a</sup>, sed iacet in Archivo cartusio  
Dantioi super sunt per copiam, Diploma confirmationis electioi et epistola R<sup>d</sup> P. generalis  
ad conuentuales hujus senioris. —

Diploma confirmationis pro Neo-electo Priori Maubachi. 1693

P<sup>r</sup> Innocentius Prior cartusio, ordinis cartusii Minister generalis V. in X<sup>to</sup> Conventualibus  
D<sup>r</sup> in Maubach salutem et in dilectione Dei unanimitatem, tan<sup>m</sup> venust ad me suspiria  
D<sup>r</sup> vestre, quae per obitum, bone memorie V. P. D. Leopoli Brenner Prior ac restauratio  
nis moe Minister, sed it aliud in quasi virgo illa accincta sacco, superviciens  
probatus tunc, quod aidem movement nos ad condolendum, viduitatis et orbitatis moe  
doloribus, sed concors illa ut animitas, qua in defuncti locum, V. in X<sup>to</sup> P. D. Ignatius  
supplicies, sicut nobis consolationis causa fuit, ita et nolis non medicem, spes, vigessit  
de facto ejus regimine. Quapropter nihil hesitans, vestre electioni, ut extream  
securus habeat, meum etiam calendarum, addo prout a reportulatis. Teneo ergo pros  
ecutionem, et nost<sup>am</sup> a capituli gen. super annum, in nos transpusa, profatum in X<sup>to</sup> P. D.  
Ignation, a vobis electum, confirmamus vobis in Tiorenz, in nomine Patris et Trinitatis  
spiritus sancti domini. Hoc igitur huius capiti de regno ex officio procuratoris De annun  
ciis in Fastoren, gregis permutac<sup>m</sup> charitatis compagno adherere satagit, super ut  
collaboratis invicem, ad regnum Dei, quod in vobis est augendus et honorendus, per  
observantiam regularum, mutuan<sup>m</sup> dilectionem, p[ro]tulentes Prior vestre obedientiam,  
quae fiet, ut Dei ordinationibus in nullo resistentes, ritam et guidem extreami injus  
voluntate felicititer reperiatis. Quod maxime nobis peroptamus, Bene valete.

Sab. cartusio sub syngrapho et sigillo consuetis h[ab]et 26 febr. A<sup>o</sup> 1693. p. Innocentius  
Prior cartusio — T. Leo le Vassour scilicet R<sup>d</sup> P. et capituli gen. —

Epistola R<sup>d</sup> P. Generalis ad conuentum in Maubach 1693.

V. in X<sup>to</sup> Patres libenter mitti nobis confirmationem novi Prioris a nobis electi, et  
Deum obuice deprecor, ut ei inspirat spiritum simplicitatis et humilitatis Cartusianae,  
quam apud eos non non modice lessam posse doles et lugere, horum enim hujus vesti  
testimonium, reperio in recta epistola, d[omi]n[u]s ib[us] lego, Prior, rectum super defunctum  
posse regulum in Ecclesia juxta duos eiusd[em] dignis predecessoribus. Debebatis

assere, posita nova et inaudita pristinis saeculis certus; anis dignitate Proelatice videlicet  
ornatus, ubinam legibus Tuores certus; enses alii; repeliri quam in cemeterio, et si viventes  
domum, certus; reperiens corpora a Generatione Ordinis in cemeterio jacentia, Remissio ci-  
mini verborum istorum Scripturae I. = a minime incipient, qui in maxima proximum. Et  
finete, iterum dico timete, ne in alterius procedant tituli illi et honores Proelatice, veteraque  
singulartates, simplicitates, humilitatis, vilitatis, paupertatis, afflictioni certus; annoce oppo-  
sitae, Disiplina regularis totaliter deuidat, domusque vestra subvertatur. Denique  
mecum orate et adlaborate, ut calamitas ista in vos non decadat. Deficiat inter nos in  
dolor evita mea, Donec ista omnia penitus connecta viscer. Bereavata. — hoc 27/abru.  
1693 restar in Dno <sup>Xto</sup> confessor p. Innocentius Prior certus id.